
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ № 27-3 
25 января 2024 г.                        г. Лагань 

 
О признании утратившим силу решение Собрания депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия  от 29.12.2017 г. № 18-5 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию и 

списанию задолженности по арендной плате за пользование 

муниципальным имуществом  и (или) земельными участками, 

находящимися в собственности Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия, земельными 

участками, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенными на территории Лаганского района» 

(с изменениями от 30.12.2020 г. № 4-4) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с 

принятием постановления Администрации Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 19 января 2024 года № 15 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о признании безнадежной к взысканию и подлежащей к списанию задолженности по 

платежам в бюджет Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия  

решило: 

1. Признать утратившими силу: 

- решение Собрание депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 29.12.2017 года № 18-5 «Об утверждении Порядка принятия решений 

о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате за 

пользование муниципальным имуществом и (или) земельными участками, находящимися в 

собственности Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 

земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории Лаганского района»; 

- решение Собрание депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 30.12.2020 года № 4-4 «О внесении изменений в Порядок принятия 

решений о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате 

за пользование муниципальным имуществом и (или) земельными участками, находящимися в 

собственности Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 

земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории Лаганского района». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель Собрания депутатов 

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия                                                                Гавиров С.М. 

 

Глава Лаганского районного 

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                        Когаев Ю.С. 


